Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

1

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 марта 2020 г. № 23-3

Об изменении решения Чериковского районного

Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чериковского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г.

№ 21-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по расходам в сумме

26 255 314,14 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема

доходов в сумме 26 240 365,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2020 года

в сумме 14 949,14 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в абзаце третьем пункта 3 цифры «26 240 365,00» заменить цифрами

«26 290 314,14»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 042 882,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 757 086,00

Государственные органы, обеспечивающие деятельность

Президента Республики Беларусь 01 01 01 5 000,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 736 741,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 484 737,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 757 086,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 741 741,00»;

позицию

«Резервные фонды 01 09 00 61 541,00»

заменить позицией

«Резервные фонды 01 09 00 58 685,00»;

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 54 406,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 52 329,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 52 329,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 51 550,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 497 040,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 497 040,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

2

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 16 709,00

Охрана природной среды 05 02 00 1 709,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 34 514,14

Охрана природной среды 05 02 00 19 514,14»;

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 457 873,00»

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 382 426,00»;

позицию

«Культура 08 02 00 1 130 769,00»

заменить позицией

«Культура 08 02 00 1 055 322,00»;

позиции:

«Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 99 632,00

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 122 091,00»

заменить позициями:

«Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 24 185,00

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 752 827,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 786 992,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 417 728,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 240 365,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 255 314,14»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

3

1.5. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 2 338 732,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 316 238,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 205 891,00

Государственные органы, обеспечивающие деятельность

Президента Республики Беларусь 010 01 01 01 5 000,00

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 200 891,00

Резервные фонды 010 01 09 00 61 541,00»

заменить позициями:

«Райисполком 010 00 00 00 2 335 876,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 313 382,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 205 891,00

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 205 891,00

Резервные фонды 010 01 09 00 58 685,00»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 010 01 09 04 54 406,00»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 010 01 09 04 51 550,00»;

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам
молодежи райисполкома 056 00 00 00 1 586 313,00»

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам
молодежи райисполкома 056 00 00 00 1 510 866,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 130 769,00

Культура 056 08 02 00 1 130 769,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 055 322,00

Культура 056 08 02 00 1 055 322,00»;

позицию

«Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 99 632,00»

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 24 185,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

4

позицию

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома 075 00 00 00 11 368 816,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома 075 00 00 00 10 999 552,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 736 209,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 366 945,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 786 992,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 417 728,00»;

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию

райисполкома 082 00 00 00 1 397 134,00»

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию

райисполкома 082 00 00 00 1 399 990,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 1 709,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 1 709,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 4 565,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 4 565,00»;

позицию

«Унитарное коммунальное производственное

предприятие «Чериковский жилкоммунхоз» 110 00 00 00 2 511 139,00»

заменить позицией

«Унитарное коммунальное производственное

предприятие «Чериковский жилкоммунхоз» 110 00 00 00 2 521 685,74»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

5

после позиции

«Унитарное коммунальное производственное

предприятие «Чериковский жилкоммунхоз» 110 00 00 00 2 521 685,74»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 14 949,14

Охрана природной среды 110 05 02 00 14 949,14»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 511 139,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 2 474 873,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 506 736,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 2 470 470,60»;

после позиции

«Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 15 770,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Унитарное производственное коммунальное

предприятие водопроводно-канализационного хозяйства

«Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 4 402,40

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 4 402,40

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 4 402,40

Государственное учреждение «Центр по обеспечению

деятельности бюджетных организаций Чериковского

района» 381 00 00 00 444 711,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 381 01 00 00 444 711,00

Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 444 711,00

Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 444 711,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 240 365,00»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 255 314,14»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

6

1.6. в приложении 7 к этому решению:

пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа

«Образование и молодежная

политика» на 2016–2020 годы,

утвержденная постановлением

Совета Министров Республики

Беларусь от 28 марта 2016 г.

№ 250:

5.1. подпрограмма «Развитие

системы дошкольного

образования»

Образование Отдел по образованию, спорту

и туризму райисполкома

2 620 928,00

5.2. подпрограмма «Развитие

системы общего среднего

образования»

Образование Отдел по образованию, спорту

и туризму райисполкома

5 545 141,00

5.3. подпрограмма «Развитие

системы специального

образования»

Образование Отдел по образованию, спорту

и туризму райисполкома

195 025,00

5.4. подпрограмма «Развитие

системы дополнительного

образования детей и молодежи»

Образование Отдел по образованию, спорту

и туризму райисполкома

569 875,00

Отдел идеологической работы,

культуры и по делам

молодежи райисполкома

385 882,00

Итого по подпрограмме     955 757,00

5.5. подпрограмма «Обеспечение

функционирования системы

образования Республики

Беларусь»

Образование Отдел по образованию, спорту

и туризму райисполкома

417 728,00

Социальная политика Отдел по образованию, спорту

и туризму райисполкома

368 128,00

Итого по подпрограмме     785 856,00

5.6. подпрограмма «Молодежная

политика»

Социальная политика Отдел идеологической работы,

культуры и по делам

молодежи райисполкома

1 662,00

Итого по программе     10 104 369,00

6. Государственная программа

«Культура Беларуси»

на 2016–2020 годы, утвержденная

постановлением Совета

Министров Республики Беларусь

от 4 марта 2016 г. № 180:

6.1. подпрограмма «Наследие» Физическая культура,

спорт, культура

и средства массовой

информации

Отдел идеологической работы,

культуры и по делам

молодежи райисполкома

359 111,00

6.2. подпрограмма «Искусство

и творчество»

Физическая культура,

спорт, культура

и средства массовой

информации

Отдел идеологической работы,

культуры и по делам

молодежи райисполкома

672 026,00

6.3. подпрограмма «Архивы

Беларуси»

Общегосударственная

деятельность

Государственное учреждение

«Чериковский районный

архив»

15 345,00

Итого по программе     1 046 482,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

7

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа

«Комфортное жилье

и благоприятная среда»

на 2016–2020 годы, утвержденная

постановлением Совета

Министров Республики Беларусь

от 21 апреля 2016 г. № 326:

8.1. подпрограмма «Обеспечение

качества и доступности услуг»

Жилищно-

коммунальные услуги

и жилищное

строительство

Унитарное коммунальное

производственное

предприятие «Чериковский

жилкоммунхоз»

2 465 198,60

Райисполком 407 710,00

Унитарное производственное

коммунальное предприятие

водопроводно-

канализационного хозяйства

«Могилевоблводоканал»

4 402,40

Социальная политика Райисполком 4 606,00

Итого по подпрограмме     2 881 917,00

8.2. подпрограмма «Ремонт

жилищного фонда»

Жилищно-

коммунальные услуги

и жилищное

строительство

Унитарное коммунальное

производственное

предприятие «Чериковский

жилкоммунхоз»

17 485,00

Райисполком 446 186,00

Итого по подпрограмме     463 671,00

Итого по программе     3 345 588,00»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Государственная программа

«Охрана окружающей среды

и устойчивое использование

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета

Министров Республики Беларусь

от 17 марта

2016 г. № 205:

подпрограмма «Обеспечение

функционирования системы

управления охраной окружающей

среды в Республике Беларусь

и реализация мероприятий

по рациональному (устойчивому)

использованию природных

ресурсов и охране окружающей

среды на региональном уровне»

Охрана окружающей

среды

Райисполком 15 000,00

Управление по сельскому

хозяйству и продовольствию

райисполкома

4 565,00

Унитарное коммунальное

производственное

предприятие «Чериковский

жилкоммунхоз»

14 949,14

Итого по программе     34 514,14

ИТОГО     22 648 280,14».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Новикова

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101387

8

  Приложение 1

к решению

Чериковского районного

Совета депутатов

27.12.2019 № 21-2

(в редакции решения

Чериковского районного

Совета депутатов

18.03.2020 № 23-3)

ФИНАНСИРОВАНИЕ

дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 14 949,14

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 14 949,14

Источники, получаемые из других секторов

государственного управления 1 03 00 00

Бюджетные кредиты, полученные из других

бюджетов 1 03 02 00

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 101 847,00

Погашение основного долга 1 03 02 02 –101 847,00

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 14 949,14

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 610 658,78

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 595 709,64

Операции по гарантиям Правительства

Республики Беларусь, местных

исполнительных и распорядительных органов

по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00

Платежи Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных

органов в качестве гаранта по погашению

и обслуживанию кредитов, выданных банками

Республики Беларусь 1 08 01 00 –21 000,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными

исполнительными и распорядительными

органами в счет выполнения гарантий

по кредитам, выданным банками Республики

Беларусь 1 08 02 00 21 000,00